Il Sig. Inviato⁵, con la morte del Sig. Conte Nostitz, ha perduto un gran protettore, tuttavia io non dispero di ottenere che il consiglierato offerto a lui, si trasporti in persona del Figliuolo, havendone l'altra sera parlato efficacemente a Mons. Vescovo di Vienna⁶ et al Sig. Maresciallo di Corte⁷, che trovai insieme, e mi dissero che la stimavano cosa fattibile, e mi promisero di aiutarcelo e mostrorno grande stima della sua persona, il che potrà V.ra Signoria Ill.ma rappresentarli, non sapendo se haverò tempo da risponderli. E con il solito ossequio bacio a V.ra Signoria Ill.ma le mani.

⁴ Ludovicus Verjus comes de Crécy, cf. notam 6, p. 202.

⁵ Ioannes Christophorus von Zierowsky a comite I. Nostitz, cancellario Bohemiae, commendabatur, qui die 23 III 1683 mortuus est; cf. BV, Barb. Lat. 6670 f. 139v.

⁶ Emericus Sinelli.

⁷ Mareschallus aulae (Oberhofmarschall) usque ad diem 24 IV 1683 fuit Albrechtus Zinzendorf (in disputationibus et fontibus nomen eius etiam Sinzendorf scribitur, 1618–6 X 1683), postea factus culinae praefectus (Obersthofmeister) cf. AV. Segr. Stato, Germania 207 f. 298r; Wurzbach LX, p. 164; Guillot, *Léopold Ier et sa Cour*, p. 431–432, 436; de eo vide Guillot, p. 431–432; Bérenger, *Léopold Ier (1640–1705)*..., p. 341.

N. 1970

Opitius Pallavicini Alberto Plesnarowicz, Andreae Kretkowski et Matthiae Drzewiecki, dioecesis Premisliensis*Varsaviae, 5 IV 1683*

Concedit Adalberto Plesnarowicz et Andreae Kretkowski („Cretkowski”) dispensationem extra tempora ad omnes sacros ordines ob necessitatem collegiatae Iaroslaviensis¹; Matthiae Drzewiecki dispensationem extra tempora ad diaconatum et presbyteratum ob necessitatem ecclesiae hospitalis Iaroslaviensis².

Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 138v-139r.

N. 1971

Opitius Pallavicini Stephano Wydźga, aepe Gnesnensi*Varsaviae, 5 IV 1683*

Mandat ei, ut re examinata Ioannem Chrysostomum Galewski dispenset super irregularitate et a suspensione absolvat. Galewski, Academiae Widaviensis studiosus, una cum aliis iuvenibus per occasionem festi Trium Regum cum astro domos obibat et novum annum prosperum optabat, cum aliquot fabri iurgium excitarent et astrum rapere conarentur. Unus fabrorum vulnere accepto paucis diebus post mortuus est. Galewski nescius irregularitatis, quam sibi contraxit, ordines sacros minores accepit. Quam ob rem rogat, ut dispensetur.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 139r-v. In margine: Commissio dispensandi super irregularitate et absolvendi a suspensione.

Opitius etc.

Illustrissimo et Rev.mo D.no Aepe Gnesnensi Primati Primoque Principi

¹ Ecclesia parochialis Iaroslaviensis saeculi XIV parte posteriore condita est, primo sub titulo S. Nicolai, postea Omnium Sanctorum, anno 1523 ad collegiatae dignitatem elata est; cf. Makara, p. 5, 27; Synowiec, p. 79.

² Valetudinarium et ecclesia prope valetudinarium posita sub titulo Spiritus Sancti a viro nomine Spyttek, Iaroslaviae possessoris, succamerario Premisliensi, saeculo XV exeunte fundata est; cum (auctore Blasio Drzewiecki, † 1693) ecclesia latericia aedificata esset, additus est titulus S. Michaelis Archangelis et S. Blasii (1690); cf. Makara, p. 22, 317. Verisimile videtur Matthiam Drzewiecki consanguineum fuisse Blasii Drzewicki, praepositi valetudinarii.

Regni Poloniae, seu dilecto nobis in Christo ipsius Rev.mo D.no vicario in spiritualibus et officiali generali¹, salutem etc.

Noverit Ill.ma et Rev.ma seu respective Rev.ma Dominatio V.ra nobis fuisse ex parte Rev.di Ioannis Chrisostomi Gralewski praedictae dioecesis Gnesnensis expositum, qualiter ipse fervore devotionis accensus spirituali militiae nomen dare et Altissimo in altaris ministerio famulari intendat; cui tamen desiderio obstare possit irregularitas exinde contracta, quod dum ipse alias in Academia Vidaviensi² studiis vacaret, simulque cum aliquot studiosis, iuxta consuetudinem antiquam circa festum Sanctorum Trium Regum cum stella de more gestari solita pro strena circuiret, et quidam artifices contra ipsum praedictosque ipsius comites, animo eiusdem stellae ipsius auferendae lacerandaeque insurrexissent, ipsi studio eiusdem stellae conservandae, et ne in manus illorum veniret, tuendae, ad arma devenerint, contigeritque aliquem ex praedictis artificibus vulnerari, ipso tamen Chrisostomo nec vulnus infligente nec iubente nec consulente, aut quomodolibet animo deliberato consentiente, et ex vulnere mori post aliquot dies; ulteriusque irregularitate, sic, ut praefertur, contracta non attenta, ad quattuor minores ordines, bona tamen fide, se promoveri curaverit et in iisdem se exercuerit; unde nobis humiliter supplicari fecit, quatenus cum eodem super irregularitate et suspensione, si quam exinde incurrerit, de benignitate apostolica dispensare et respective absolvere dignaremur.

Nos autem attendentes etc. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae etc., die quinta mensis Aprilis, anno Domini 1683.

N. 1972

Opitius Pallavicini Paulo Francisco Moszyński et Simoni Podkowski, dioecesis Cracoviensis